Autorizará el pago de todas las obligaciones contraídas por la Federación 
Puertorriqueña de Voleibol según el presupuesto operacional de ingresos y gastos aprobados, 
entendiéndose que además podrá autorizar el pago de erogaciones no incluidas en ese presupuesto 
hasta la suma de quince mil dólares ($15,000.00). 

Cualquier pago en exceso de lo autorizado al presidente, no dispuesto en el presupuesto, requerirá 
autorización de la Junta de Directores. 

Artículo 12. Aprobará o rechazará los cambios de jugadores entre equipos, traspaso de jugadores 
entre varios equipos considerando su efecto en la competencia.